

# Jensen IP A/S

Europaplads 2, 7, 8000 Aarhus C  
CVR-nr. 37 58 46 06

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 12.06.18

Thomas Bruno Pedersen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Jensen IP A/S  
c/o Firmainvest A/S  
Europaplads 2, 7  
8000 Aarhus C  
Telefon: 70 20 13 12  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 37 58 46 06  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Direktør Birger Heine Rasmussen

---

**Bestyrelse**

---

Thomas Bruno Pedersen, formand  
Allan Krogh Jensen  
Ole Lundgaard Sørensen  
Direktør Birger Heine Rasmussen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

JensenLed Holding A/S, Aarhus

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Jensen IP A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 12. juni 2018

## Direktionen

Birger Heine Rasmussen  
Direktør

## Bestyrelsen

Thomas Bruno Pedersen  
Formand

Allan Krogh Jensen

Ole Lundgaard Sørensen

Birger Heine Rasmussen  
Direktør

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at varetage ejerskabet af patentrettighederne for LED rør - nærmere beskrevet under patent nr. EP 2 044 362 T1. Selskabet har etableret licensaftaler med nogle af de LED virksomheder, der sælger LED rør, der baserer sig på selskabets patentrettigheder. En udvikling ledelsen forventer vil fortsætte.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -568.782 mod DKK -1.702.668 for tiden 01.04.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.478.550.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

*Oplysninger om fortsat drift*

Selskabets egenkapital er for en stor del illikvid. Kapitalejeren har til hensigt om nødvendigt at tilføre selskabet yderligere likviditet.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



	2017	01.04.16
Note	DKK	DKK
	<b>-404.176</b>	<b>-1.529.331</b>
<b>Bruttotab</b>		
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-368.208	-633.045
	<b>-772.384</b>	<b>-2.162.376</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		
2 Finansielle indtægter	0	22.708
Finansielle omkostninger	-64	0
	<b>-772.448</b>	<b>-2.139.668</b>
<b>Resultat før skat</b>		
3 Skat af årets resultat	203.666	437.000
	<b>-568.782</b>	<b>-1.702.668</b>
<b>Årets resultat</b>		

**Forslag til resultatdisponering**

Overført resultat	-568.782	-1.702.668
<b>I alt</b>	<b>-568.782</b>	<b>-1.702.668</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Erhvervede rettigheder	3.467.297	3.835.505
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.467.297</b>	<b>3.835.505</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.467.297</b>	<b>3.835.505</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.270.585	1.606.791
	Udskudt skatteaktiv	567.872	437.000
	Andre tilgodehavender	180.000	401.346
	Krav på indbetaling af selskabskapital og overkurs	50.000	50.000
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.068.457</b>	<b>2.495.137</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>12.690</b>	<b>147.091</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.081.147</b>	<b>2.642.228</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.548.444</b>	<b>6.477.733</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	1.750.000	1.750.000
	Overkurs ved emission	6.000.000	6.000.000
	Reserve for ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	50.000	50.000
	Overført resultat	-2.321.450	-1.752.668
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.478.550</b>	<b>6.047.332</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.780	420.401
	Anden gæld	40.114	10.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>69.894</b>	<b>430.401</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>69.894</b>	<b>430.401</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.548.444</b>	<b>6.477.733</b>

5 Eventualforpligtelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for ikke indbetalt selskabs- kapital og overkurs	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.04.16 - 31.12.16				
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	1.750.000	6.000.000	0	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	50.000	-50.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-1.702.668
Saldo pr. 31.12.16	1.750.000	6.000.000	50.000	-1.752.668
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17				
Saldo pr. 01.01.17	1.750.000	6.000.000	50.000	-1.752.668
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-568.782
Saldo pr. 31.12.17	1.750.000	6.000.000	50.000	-2.321.450

**1. Oplysninger om fortsat drift**

Selskabets egenkapital er for en stor del illikvid. Kapitalejeren har til hensigt om nødvendigt at tilføre selskabet yderligere likviditet.

		01.04.16
	2017	31.12.16
	DKK	DKK

**2. Finansielle indtægter**

Renter, tilknyttede virksomheder	0	22.708
I alt	0	22.708

**3. Skat af årets resultat**

Årets regulering af udskudt skat	-169.938	-437.000
Regulering af skat fra tidligere år	-33.728	0
I alt	-203.666	-437.000

**4. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.01.17	4.468.550
Kostpris pr. 31.12.17	4.468.550
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-633.045
Afskrivninger i året	-368.208
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-1.001.253
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	3.467.297

## 5. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Firmainvest A/S som administrationselskab, hvorved selskabet i henhold til skatteloven hæfter for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### **GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

**6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Nettoomsætningen omfatter licensindtægter, der indregnes som omsætning på retserhvervelsestidspunktet. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, værdi, år procent	
Erhvervede rettigheder	20	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Erhvervede rettigheder består af patenter, som afskrives over patenternes restløbetid.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Ikke indbetalt selskabskapital indregnes efter bruttometoden, hvorefter den ikke indbetalte selskabskapital indregnes og behandles som et tilgodehavende i balancen. Et beløb svarende til den ikke indbetalte selskabskapital omklassificeres fra posten "Overført resultat" til "Reserve for ikke indbetalt selskabskapital".

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.